Avaritia  
ætatibus  
accessu  
crescit.

**21** Post repressionem populi terræ, tangit reconciliationem populi sui :

« *Noli timere, terra.* » Et est responsio ad hoc quod dixit supra, *Ignis comedit speciosa deserti*<sup>1</sup>, sed modo confortatur, quia virtutem accipiet germinandi. « *Noli timere,* » scilicet mala præterita, quia indulta sunt. Isa. xl, 2 : *Completa est malitia ejus, dimissa est iniquitas illius : suscepit de manu Domini duplicia pro omnibus peccatis suis*. « *Exsulta, et lætare.* » Terra exsultat,

quando de intimis exsiliens, viret, floret, et fructificat. *Lætatur*, quando hanc amœnitatem ubique dilatat, et litteraliter et spiritualiter. Isa. xxxv, 1 et 2 : *Lætabitur deserta et invia, et exsultabit solitudo, et florebit quasi lilium. Germigans germinabit, et exsultabit lætabunda et laudans*. « *Quoniam magnificavit Dominus ut faceret,* » hoc est, magnificus Dominus magnifice et in magnis effluentiam suæ largitatis exhibuit, et ideo dicit, *ut faceret*, simpliciter, et non dicit hoc vel illud, quia hoc parum esset. Psal. cxxv, 3 : *Magnificavit Dominus facere nobiscum : facti sumus lætantes*. Deuter. xxxii, 3 et 4 : *Date magnificentiam Deo nostro... Dei perfecta sunt opera*.

« *Nolite timere, animalia regionis.* » Respondet ad hoc quod in principio dictum est : *Quid ingemuit animal*<sup>2</sup>? Et ideo consolatur animalia et silvestria et domestica : et consolatur animalia, hoc est, animales homines, « *quia germinaverunt speciosa deserti, quia lignum attulit fructum suum.* » *Deserta* dicuntur derelicta a cultu, ut ferant pastum animalibus : *speciosa deserti* sunt gramina in pastum animalium, quæ germinat desertum. Ezech. xxxvi, 8 : *Vos autem, montes Israel, ramos vestros germinetis, et fructum vestrum afferatis populo meo Israel*. Et hoc *lignum* significat fideles animas fructum virtutis producentes. Jerem. xvii, 8 : *Erit quasi lignum quod transplantatur super aquas, quod ad humorem mittit radices suas : et non timebit cum venerit æstus. Et erit folium ejus viride, et in tempore siccitatis non erit sollicitum, nec aliquando desinet facere fructum*. « *Ficus, et vinea dederunt virtutem suam,* » in germinando, scilicet ficus in dulcedine virtutis, et vinea in jucunditate cœlestis gaudii. Cant. ii, 13 : *Ficus protulit grossos suos : vi-*

<sup>1</sup> Joel. i, 19.

<sup>2</sup> Joel, i, 18.

*neæ florentes dederunt odorem suum.*

« *Et filii Sion,* » hoc est, totus populus ad Sion pertinens, secundum fidei speculationem. Psal. LXXXVI, 7 : *Sicut lætantium omnium habitatio est in te.* « *Exsultate* » corpore, « *et lætamini* » corde, « *in Domino Deo vestro,* » et non in aliquo alio bono. Habac. III, 18 : *Ego autem in Domino gaudebo : et exultabo in Deo Jesu meo.* Isa. LXI, 10 : *Gaudens gaudebo in Domino, et exultabit anima mea in Deo meo.* « *Quia dedit vobis doctorem justitiæ,* » cœtum scilicet Prophetarum, et maxime Christum, qui dicit, Isa. LXIII, 1 : *Ego, qui loquor justitiam, et propugnator sum ad salvandum.* Isa. XXX, 20 et 21 : *Non faciet avolare a te ultra doctorem tuum : et erunt oculi tui videntes præceptorem tuum. Et aures tuæ audient verbum post tergum monentis : Hæc est via, ambulate in ea : et non declinetis neque ad dexteram, neque ad sinistram.* Isa. XLVIII, 17 : *Ego Dominus Deus tuus docens te utilia, gubernans te in via, qua ambulas.* « *Et descendere faciet,* » Dominus de cœlesti scilicet beneficio, « *ad vos,* » hoc est, ad utilitatem vestram, « *imbrem matutinum,* » ad fœcundanda semina, « *et serotinum,* » ad fructus maturandos, « *sicut in principio,* » antequam scilicet terra corrumperetur per peccatum. Thren. V, 21 : *Innova dies nostros, sicut a principio.* Spiritualiter autem, imber matutinus est doctrina Veteris Testamenti, serotinus vero doctrina Novi. Osee, VI, 3 : *Veniet nobis quasi imber temporaneus, et serotinus terræ.* Psal. LXVII, 10 : *Pluviam voluntariam segregabis, Deus, hæreditati tuæ.* Deuter. XXVIII, 12 : *Aperiet Dominus thesaurum suum optimum, cœlum, ut tribuat pluviam terræ tuæ in tempore suo.*